
 
  

 

No.２８ 

令和３年 ６月１日  

発行：梅田町自治会 

4 月３０日現在 

梅田町住民構成  

総人口    ２，４１１人 

世帯数    １，０１３戸 

内会員数 

※ 会員数は 随時変動有    

梅田町自治会館（事務所開館日 月～土曜日 午前中） 

ＴＥＬ＆ＦＡＸ：５８２－０６６５  

Ｅ‐mail アドレス：umedajitikai＠maia.eonet.ne.jp 

令和 3年度 自治会長 7年目を迎えて 

                                  

副自治会長  奥村 信夫   「みんなで支える自治会に」 

 

 

 

若葉青葉の候、自治会の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し

上げます。 

 平素は自治会活動に格段のご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて時の経つのは早いもの、令和の時代も既に３年目を迎えています。 

この間に発症した今後も収まる気配の無い新型コロナウイルス感染症。 

これからの自治会活動に、創意工夫や見直しが必要となってきています。 

しかし、コロナ禍にあっても時は待ってくれません。 

“地域の未来は共助から”を今年のスローガンとして掲げさせていただきましたが、コロナ 

 ８０６戸 

 副自治会長 4年目を迎えました。これまでの 3年間、多くの会員の皆さまに支えられ、いろいろな面で助けていただいたことに感

謝申し上げます。 

 昨年度は、新型コロナウイルス禍のもと、自治会活動も様々な制約を受け、多くの行事や取り組みの中止もしくは規模の縮小を

余儀なくされました。今年度も新型コロナウイルスの感染拡大が続くなか、会員の皆さまの生活様式も様変わりし、これまで体験し

てこなかった新たな困難や悩みも生まれてきているのではないでしょうか。こうした厳しい状況のもと、いま住民のコミュニティの場とし

て機能すべき自治会の真価が問われているように思います。 

 今こそ会員同士のつながりや共助を新しく創り出していきましょう。今年度もどうぞよろしくお願いします。 

             

今後も地域の皆さんと共に助け合い、新しい自治会（自らが治める会）のあるべき姿を目指して行きたいと考えて

います。 

 新しい会館の建設検討も始まり、次世代への負担先送りの軽減に向けての地域づくりに取り組んでまいります。 

 何かと力不足ではありますが、この一年何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                                  令和３年 ６月 吉日 

                                  梅田町自治会  会 長  竹 村 祐 輔 

 

禍に気を取られている間においてこそ、私達の営みに対してしっかりとした信念の下、平静を失わず、 


